COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 |05 2022 905 900

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2022-0591-M 208
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T 1

Cuenta

Banco: BANCO DEL PICHINCHA Monetaria: 2200845446
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0302373170  |ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 178.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 178.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 178.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 178.00

SON: CIENTO SETENTA Y OCHO DOLARES

DTZ5.-GUAYAQUIL.-PARA REGISTRAR EL PAGO DE REEMBOLSO DE GASTOS DE LCDO. CRISTHIAM ORTIZ.- VIATICOS

DESCRIPCION:
ASISTENCIA A TALLER 3D A INGAPIRCA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 05 2022 905 900
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2022-0591-M 408
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: BANCO DEL PICHINCHA Monetaria: 2200845446
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0302373170  |ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

31/05/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2022-0369-M

Guayaquil, 04 de abril de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Pacheco Navarro
Director Técnico Zonal 5 (E)
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICO N° 001-CO-CS-2022

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito a usted autorice a quien corresponda el respectivo pago del
vidtico N° 001-CO-CS-2022, el mismo que pertenece a la Comision de servicios
efectuado para mi participacién en los talleres de Documentacién 3D y Narracion
inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en el sitio arqueolégico

Ingapirca.

Adjunto sirvase encontrar el INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°001-CO-CS-2022.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcdo. Cristhiam Jesus Ortiz Paredes
PERIODISTA REGIONAL

Copia:
Sr. CPA. César Manuel Ortega Ayala
Analista de Contabilidad Regional 5

Sra. Cpa. Paola Ines Garcia SanMartin
Asistente Administrativa Financiera

g JESUS ORTIZ
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H Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaz)
SERVICIOS INSTITUCIONALES
001-CO-C5-2022 Oyo¥2002
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ORTIZ PAREDES CRISTHIAM JESUS PERIODISTA REGIONAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CANAR- CANAR COMUNICACION SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL CRISTHIAM ORTIZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
e Participacion en talleres de Documentacion 3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble

del Qhapaq Nan, programados en el sitio arqueolégico Ingapirca.

Registro fotografico del Complejo Arqueolégico Ingapirca

Registro de video del Complejo Arqueoldgico Ingapirca

Compilacién de informacion sobre el Complejo Arqueoldgico Ingapirca

Entrevistas a guia turistico, portadores de saberes, autoridades, miembros de la comunidad
Participacion en la Inauguracion del recorrido nocturno del Complejo Arqueolégico Ingapirca

Productos Alcanzados:

e Archivo fotografico del Complejo Arqueolégico Ingapirca

e Archivo de videos del Complejo Arqueoldgico Ingapirca

e 8 entrevistas audiovisuales

e Archivo fotografico de la inauguracion del recorrido nocturno del Complejo Arqueolégico

Ingapirca

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. Clase de gasto monto No. de documento
1 [ Alimentacion 8,00 001-001-000000509
2 | Alimentacion 5,00 001-001-000001085
3 | Alimentacion 7,00 001-001-000004480
4 | Alimentacion 10,00 001-001-000000347
5 | Alimentacion 8,00 001-001-000000350
6 | Alimentacion 3,00 001-001-000000353
7 | Alimentacion 9,00 001-001-000000353
8 | Alimentacion 7,00 001-001-000000358
9 | Alimentacion 8,00 001-001-000000520
10 | Hospedaje 60,00 001-001-000000846
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
ddmnimeaga 29/03/2022 01/04/2022 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 08:00 16:30 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,

hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
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a Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0128-M
Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

PARA: Srta. Abg. Maria Concepcién Valarezo
Directora Técnica Zonal 5 (E)

ASUNTO: Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacion
3D y/o Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapag Nan

De mi consideracion:

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacion CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacién Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK". que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacién. sobre sus herramientas técnicas

y metodologicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacién 3D y Narracion
inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan. programados en los sitios
arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de marzo al 1 de abril
de 2022: razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y transporte
correspondientes, para el funcionario del INPC. que a continuacion se detalla. para lo cual

se acompaia la documentacion mencionada.

No.|Nombre del Taller|Funcionario/a Regional|
| |Taller Narracion  |Cristian Jesus Ortiz Paredes|5

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Mana Patricia Ordonez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:

Sr. Ledo. Cristhiam Jesus Ortiz Paredes
Periodista Regional
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Muiioz Rivas
Secretaria
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

pnnmwmwm'nnmunmm rmuum(dm-ﬂ
01-CO-CS-2022 28/03/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR: ORTIZ PAREDES CRISTHIAM IESUS PUESTO QUE OCUPA: PERIODISTA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CANAR- CANAR DIRECCION ZONAL 5

FECHA SALIDA (dd-mmm-asaa) HORA SALIDA (hh-mm) FECHA LLEGADA (dd-mmwn-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
29/03/2022 08:00 01/04/2022 16:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUOONALES: CRISTHIAM ORTIZ

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

*  Participacion en talleres de Documentacién 3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en el
sitio arqueolégico Ingapirca

Registro fotogrifico del Complejo Arqueolégico Ingapirca

Registro de video del Complejo Arqueolégico Ingapirca

Entrevistas a guia turistico, portadores de saberes, autoridades, miembros de la comunidad

Compilacién de informacién sobre el Complejo Arqueoldgico Ingapirca

Participacién en la Inauguracién del recorrido nocturno del Complejo Arqueolégico Ingapirca

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Adreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
atros) FECHA HORA FECHA HORA
dd mmm aaza hhomm dd-mmm-aaza hh:mm
a GUAYAQUIL —CANAR -
Terrestre pésios GUAYAQUIL 29/03/2022 08:00 01/04/2022 16:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
wmcomm:l x I DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORRO 2200845446
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

LAl

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICTTANTE

Lcdo. Cristhiam Ortiz Paredes

NOTA: Esta deberd ser pr para su con por lo menos 72
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO horas de on al de los instit salvo el caso de

que por instity es la

* De no existir di d tanto la solk como la autorizacién
quedaran insubsistentes.

« El info de les deberd dentro del término de 4
dias de el servicio |

Esta proh o & Nadbs dad hil

con de las M des 0 de casos excepcionales debidamente

Justificados por ka dad 0 su Delega




TRANSPORTE 1

TIPO DE
TRANSmRTE mw u RUTA e—— SAUDA p— P— .ELE.GADA_— — —
{Aereo, tetrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
_arituno, otios) — b .4 Gdwmmama —_hhem Od-mmn-sazs _hhumm
bl GUAYAQUIL -CANAR -
Terrestre publico GUAYAQUIL 29/03/2022 08:00 01/04/2022 16:30

NOTA En caso de haber utlllzado transporte publico, se debera adjuntar obhgatonamente Ios pases a
bordo [ boletos

" OBSERVACIONES

—_—

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
térming de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionates, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentario tendria que restituir los valores |
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

33 o 3 CRISTHIAM
54 ’p&lfa JESUS ORTIZ
PAREDES

NOMBRE: Cristhiam Ortiz Paredes

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: Magister Carlos Pacheco Navarro
CARGO: DIRECTOR REGIONAL
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